Протокол
рассмотрения заявок на участие в аукционе, на право заключения договоров аренды и  продаже в собственность земельных участков на территории Чкаловского сельсовета» , назначенном на 17 августа 2018 года.

	Оренбургская область
	[bookmark: _GoBack]                      15 августа 2018 года

	Оренбургский район
	                       15 часов 00 минут

	п. Чкалов

Конкурсная комиссия в составе:

Глава МО Чкаловский сельсовет
 - председатель комиссии                                                            Фоменко С.А.

Заместитель главы МО Чкаловский сельсовет
 - заместитель председателя комиссии                                 Парфенова Е.А.

Секретарь комиссии:                                                                Осипова С.Ю.

Члены комиссии:
  Директор МП «Чкалов – Сервис»                                             Иванов С.А.

Врач общей практики амбулатории п.Чкалов
 										    Жукова Л.Г.

Бухгалтер МО Чкаловский сельсовет 			             Шелевая  Н.Л.

Повестка дня
       Признание торгов по продаже в собственность земельных участков на территории Чкаловского сельсовета, назначенного на 17 августа 2018 года -  несостоявшимися.

     СЛУШАЛИ:
        Осипову С.Ю.. – секретаря комиссии: - «в соответствии с постановлением администрации Чкаловского   сельсовета Оренбургского района Оренбургской области  № 91-п   от 29.06.2018 года.  «О проведении 17 августа 2018 года  открытого аукциона по продаже в собственность земельных участков на территории Чкаловского сельсовета»,
        на торги выставлено  право заключения договора  купли-продажи в собственность земельных участков на территории Чкаловского сельсовета:

             Лот № 1: земельный участок, местоположение: Оренбургская область, Оренбургский район, Чкаловский сельсовет, п. Чкалов, ул. Полевая,  участок  №8,  с кадастровым номером №56:21:0000000:17534, площадью 875 кв.м., разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: земли населенных пунктов.
Ограничения и обременения  в пользовании земельного участка отсутствуют.
Вид права:  собственность.

             Лот № 2: земельный участок, местоположение: Оренбургская область, Оренбургский район, Чкаловский сельсовет, п. Чкалов, ул. Полевая, участок  №9,  с кадастровым номером №56:21:0000000:17533, площадью  813 кв.м., разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства,  категория земель: земли населенных пунктов.
Ограничения и обременения  в пользовании земельным участком , сведения о которых внесены в государственный кадастр недвижимости: участок частично входит в зону: «зона с особыми условиями использования территорий- охранная зона объектов электросетевого хозяйства.»  Часть  № 1 – земельный участок площадью 4 кв.м.  (56.21.2.500),  инвентарная карточка учета объекта от 01.07.2014 № 000400001134;  Часть  № 2 – земельный участок площадью 13кв.м. ( 56.21.2.130),  свидетельство о государственной регистрации права от 25.09.2008 № 665992.
Вид права:  собственность.

            Лот № 3: земельный участок, местоположение: Оренбургская область, Оренбургский район, Чкаловский сельсовет, п. Чкалов, ул. Кленовая, участок  №1,  с кадастровым номером №56:21:0000000:17525, площадью 1144 кв.м., разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: земли населенных пунктов.
Ограничения и обременения  в пользовании земельным участком , сведения о которых внесены в государственный кадастр недвижимости: участок частично входит в зону: «зона с особыми условиями использования территорий- охранная зона объектов электросетевого хозяйства.»  Часть  № 1 – земельный участок площадью 35 кв.м.  (56.21.2.628),  инвентарная карточка учета объекта от 28.07.2014 № 000400001054;  Часть  № 2 – земельный участок площадью 13кв.м. (56.21.2.130),  свидетельство о государственной регистрации права от 25.09.2008 № 665992.
Вид права:  собственность.

           Лот № 4: земельный участок, местоположение: Оренбургская область, Оренбургский район, Чкаловский сельсовет, п. Чкалов, ул. Цветочная, участок №4,  с кадастровым номером №56:21:2703001:422, площадью  1249 кв.м., разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: земли населенных пунктов.
Ограничения и обременения  в пользовании земельным участком , сведения о которых внесены в государственный кадастр недвижимости: участок частично входит в зону: «зона с особыми условиями использования территорий- охранная зона объектов электросетевого хозяйства.»  Часть  № 1 – земельный участок площадью 6 кв.м. ( 56.21.2.130),  свидетельство о государственной регистрации права от 25.09.2008 № 665992.
Вид права:  собственность.

          Лот № 5: земельный участок, местоположение: Оренбургская область, Оренбургский район, Чкаловский сельсовет, п. Чкалов, ул. Цветочная,  участок  №5,  с кадастровым номером №56:21:2703001:423, площадью  1263 кв.м., разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: земли населенных пунктов.
Ограничения и обременения  в пользовании земельным участком , сведения о которых внесены в государственный кадастр недвижимости: участок частично входит в зону: «зона с особыми условиями использования территорий- охранная зона объектов электросетевого хозяйства.»  Часть  № 1 – земельный участок площадью 1 кв.м.  (56.21.2.500),  инвентарная карточка учета объекта от 01.07.2014 № 000400001134;  Часть  № 2 – земельный участок площадью 2кв.м. (56.21.2.130),  свидетельство о государственной регистрации права от 25.09.2008 № 665992.
Вид права:  собственность.

         Лот № 6: земельный участок, местоположение: Оренбургская область, Оренбургский район, Чкаловский сельсовет, п. Благословенское Лесничество, ул. Лесная, участок  №3,  с кадастровым номером №56:21:2702001:55, площадью  1103 кв.м., разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: земли населенных пунктов.
Ограничения и обременения  в пользовании земельным участком отсутствуют.
Вид права:  собственность.

         Время приема заявок: Заявки на участие в аукционе принимались с  09.07.2018 года 09 часов 00 минут  до  13.08.2018 года  (до 13-00ч.)., по адресу: 460536, Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Чкалов, ул. Беляевская,8.
        Извещение о проведении настоящего аукциона  было размещено в районной газете «Сельские Вести», на сайте администрации http://Чкаловский56.рф , на официальном сайте торгов: www.torgi.gov.ru (№ 060718/9769038/01).

          По состоянию на 13-00 часов 13.08.2018года, т. е. на момент прекращения приема заявок,  в журнале не  зарегистрировано ни одной заявки на участие в торгах по продаже в собственность земельных участков на территории Чкаловского сельсовета, назначенных на 17 августа 2018 года.

          Решение Комиссии:
         1. Признать несостоявшимися торги, назначенные на 17.08.2018г., по продаже в собственность земельных участков на территории Чкаловского сельсовета, в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
         2.	Разместить  данный протокол  на официальном сайте https://torgi.gov.ru и на сайте администрации МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области http://Чкаловский56.рф .

Председатель комиссии                                                                   Фоменко С.А.

Секретарь комиссии:                                                                        Осипова С.Ю.

Члены комиссии:

 Директор МП «Чкалов – Сервис»                                                      Иванов С.А.

Врач общей практики амбулатории п.Чкалов                                   Жукова Л.Г.

Бухгалтер МО Чкаловский сельсовет 			                 Шелевая  Н.Л.

1